А Д М И Н И СТРА Ц И Я М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«Я РЦ ЕВ С К И Й  М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Й  ОКРУГ»

СМ О ЛЕН СКО Й  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /V. № - /

Об утверждении Устава муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская художественная
школа» г. Ярцево

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ»
Смоленской области, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-
ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей» и в целях реализации Федерального закона от 29.12.2012
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Ярцевский муниципальный
округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская художественная школа» г. Ярцево в
новой редакции.

2. Возложить полномочия по осуществлению регистрации Устава
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская
художественная школа» г. Ярцево в новой редакции в органах, осуществляющих
государственную регистрацию юридических лиц, на директора муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная
школа» г. Ярцево Кузьменкову Юлию Николаевну.

3. Признать утратившим силу:
- Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детская художественная школа» г. Ярцево, утвержденный
постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский
район» Смоленской области от 25.11.2015 г. № 1755;

- внесение изменений в Устав, утвержденные постановлением Администрации от
10.08.2020 года № 0883 «О внесении изменений в Устав муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная
школа» г. Ярцево».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский
муниципальный округ» Смоленской области Н.Н. Соловьеву.

Глава муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округа
Смоленской области Р.Н. Захаров